[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ   №3
заседание  комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района  Волгоградской области

ст-ца  Новогригорьевская                                                                                   28.07.2017 года

Присутствовали:
Зверева Наталья Анатольевна – главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, председатель комиссии
Гордова Марина Юрьевна - главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, зам.председателя комиссии;
Багаева Татьяна Александровна – делопроизводитель  администрации Новогригорьевского сельского поселения,  секретарь комиссии;
Сазонова Галина Васильевна - депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии;
Тарасов Виктор Викторович – депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии

Повестка заседания:
1. Применение статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»   .
2. Анализ обращений граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению за 2 кв. 2017г.

1.  Слушали: Багаеву Т.А.- делопроизводителя  администрации, секретаря комиссии: сказала, что статья 12 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» содержит ограничения на осуществление трудовой деятельности и оказание услуг для гражданина - бывшего муниципального служащего. Указом Президента РФ от 21.07.2010г. №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"» предусмотрены должности, замещение которых влечет ограничения после увольнения с муниципальной службы.
       Условия, влекущие необходимость получения гражданином - бывшим муниципальным служащим - согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Новогригорьевского сельского поселения :
- нахождение должности , которую замещал гражданин, в перечне, установленном нормативным правовым актом администрации  Новогригорьевского сельского поселения;
- в должностные (служебные) обязанности гражданина входили отдельные функции муниципального (административного) управления организацией, в которую он  трудоустраивается;
- прошло менее двух лет со дня увольнения гражданина с муниципальной службы;
- заключение трудового договора вне зависимости от размера заработной платы либо заключение гражданско-правового договора, стоимость выполнения работ (оказания услуг) по которому составляет белее ста тысяч  рублей в течение месяца.
Решили:  при увольнении с муниципальной службы соблюдать ограничения статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»    на осуществление трудовой деятельности и  трудоустраиваться с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Голосовали: За-5, против - нет;

2. Слушали: Багаеву Т.А.- делопроизводителя  администрации, секретаря комиссии: сказала, что в администрацию Новогригорьевского сельского поселения жалобы и обращения, касающиеся  нарушений муниципальными служащими требований к служебному поведению, за 2 кв. 2017г  не поступали.
Решили:  и впредь не допускать нарушений муниципальными служащими требований к служебному поведению, способствующих обращениям с жалобами .
Голосовали: За-5, против - нет;

Председатель комиссии                                                                                 Зверева Н.А.

Заместитель председателя комиссии                                                            М.Ю.Гордова

Секретарь комиссии                                                                                       Багаева Т.А.

Члены комиссии:                                                   ___________________   Г.В.Сазонова

                                                                                                                          В.В. Тарасов